



MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.  
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR RUBRO  
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

CRI	CONCEPTO	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA	EXCEDENTES
	<b>PRESUPUESTO DE INGRESOS</b>	<b>1,339,098,616.00</b>	<b>659,876,281.00</b>	<b>1,998,974,897.00</b>	<b>1,022,906,623.58</b>	<b>1,022,906,623.58</b>	<b>-316,191,992.42</b>	<b>0.00</b>
10	Impuestos	259,071,300.00	0.00	259,071,300.00	186,807,606.54	186,807,606.54	-72,263,693.46	0.00
20	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
30	Contribuciones de Mejoras	2,094,100.00	0.00	2,094,100.00	697,966.51	697,966.51	-1,396,133.49	0.00
40	Derechos	87,181,900.00	0.00	87,181,900.00	44,144,807.48	44,144,807.48	-43,037,092.52	0.00
50	Productos	30,437,800.00	0.00	30,437,800.00	20,218,338.47	20,218,338.47	-10,219,461.53	0.00
51	Corriente	30,437,800.00	0.00	30,437,800.00	20,218,338.47	20,218,338.47	-10,219,461.53	0.00
52	Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60	Aprovechamientos	46,562,270.00	0.00	46,562,270.00	24,390,250.32	24,390,250.32	-22,172,019.68	0.00
61	Corriente	46,562,270.00	0.00	46,562,270.00	24,390,250.32	24,390,250.32	-22,172,019.68	0.00
62	Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
69	Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70	Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80	Participaciones y Aportaciones	913,751,246.00	207,189,625.99	1,120,940,871.99	601,562,627.04	601,562,627.04	-312,188,618.96	0.00
90	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
00	Ingresos Derivados de Financiamientos	0.00	452,686,655.01	452,686,655.01	145,085,027.22	145,085,027.22	145,085,027.22	145,085,027.22



MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.  
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO  
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

CRI	CONCEPTO	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA	EXCEDENTES
	<b>PRESUPUESTO DE INGRESOS</b>	<b>1,339,098,616.00</b>	<b>659,876,281.00</b>	<b>1,998,974,897.00</b>	<b>1,022,906,623.58</b>	<b>1,022,906,623.58</b>	<b>-316,191,992.42</b>	<b>0.00</b>
	<b>Ingresos del Gobierno</b>	<b>1,339,098,616.00</b>	<b>207,189,625.99</b>	<b>1,546,288,241.99</b>	<b>877,821,596.36</b>	<b>877,821,596.36</b>	<b>-461,277,019.64</b>	<b>0.00</b>
10	Impuestos	259,071,300.00	0.00	259,071,300.00	186,807,606.54	186,807,606.54	-72,263,693.46	0.00
30	Contribuciones de Mejoras	2,094,100.00	0.00	2,094,100.00	697,966.51	697,966.51	-1,396,133.49	0.00
40	Derechos	87,181,900.00	0.00	87,181,900.00	44,144,807.48	44,144,807.48	-43,037,092.52	0.00
50	Productos	30,437,800.00	0.00	30,437,800.00	20,218,338.47	20,218,338.47	-10,219,461.53	0.00
51	Corriente	30,437,800.00	0.00	30,437,800.00	20,218,338.47	20,218,338.47	-10,219,461.53	0.00
52	Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60	Aprovechamientos	46,562,270.00	0.00	46,562,270.00	24,390,250.32	24,390,250.32	-22,172,019.68	0.00
61	Corriente	46,562,270.00	0.00	46,562,270.00	24,390,250.32	24,390,250.32	-22,172,019.68	0.00
62	Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80	Participaciones y Aportaciones	913,751,246.00	207,189,625.99	1,120,940,871.99	601,562,627.04	601,562,627.04	-312,188,618.96	0.00
90	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	<b>Ingresos de Organismos y Empresas</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
20	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70	Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	<b>Ingresos derivados de financiamiento</b>	<b>0.00</b>	<b>452,686,655.01</b>	<b>452,686,655.01</b>	<b>145,085,027.22</b>	<b>145,085,027.22</b>	<b>145,085,027.22</b>	<b>145,085,027.22</b>
00	Ingresos Derivados de Financiamientos	0.00	452,686,655.01	452,686,655.01	145,085,027.22	145,085,027.22	145,085,027.22	145,085,027.22

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor